
1 

 

 

 

Giunta Comunale n. 22 del 26/03/2024 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

 

Oggetto: Approvazione atti CUG del Comune di Cesate: Relazione anno 2023. 

 

 

L'anno 2024, addì ventisei, del mese di Marzo alle ore 12:00, in Cesate, a seguito di convocazione, 

si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione Presente/Assente 

VUMBACA ROBERTO SINDACO Presente 

GALLI MARCO Assessore Presente 

GIUSSANI PATRIZIA Assessore Presente 

CRIPPA YLENIA Assessore Presente 

BORRONI GIANANTONIO Assessore Presente 

BORTOLAMAI MATTEO Assessore Assente Giust. 

 

 

 

Presenti:  5       Assenti:  1 

 

 

Oltre ai presenti partecipa  Il Segretario Generale,  Dott. Andrea Fiorella. 

 

Il Sindaco Roberto Vumbaca, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato. (C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

 F
IR

M
A

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

.)
(R

ip
ro

d
u

zi
o

n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n

si
 d

el
 D

.L
g

s.
8

2
/2

0
0

5
 e

 s
u

cc
es

si
v

e 
m

o
d

if
ic

az
io

n
i)

C
es

at
e,

  
2

7
/0

3
/2

0
2

4



2 

 

 

 

Giunta Comunale n. 22 del 26/03/2024 

 

 

 

Oggetto: Approvazione atti CUG del Comune di Cesate: Relazione anno 2023. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

 

 

Sentito il relatore; 

Vista la proposta di deliberazione n. 39 avente l’oggetto sopra riportato; 

Visti gli allegati pareri espressi sulla proposta ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000; 

Con voti unanimi, favorevoli espressi con le modalità e le forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta in premessa indicata e a seguito riportata; 

di dichiarare con successiva, separata ed unanime votazione, per alzata di mano, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000. 

 

 

 

 

 

(C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

 F
IR

M
A

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

.)
(R

ip
ro

d
u

zi
o

n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n

si
 d

el
 D

.L
g

s.
8

2
/2

0
0

5
 e

 s
u

cc
es

si
v

e 
m

o
d

if
ic

az
io

n
i)

C
es

at
e,

  
2

7
/0

3
/2

0
2

4



3 

 

 

Proposta di deliberazione n. 39 del 08/03/2024. 

U.O. Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Approvazione atti CUG del Comune di Cesate: Relazione anno 2023. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso:  
- che l’art.57 del D. Lgs. n.165/2001, così come integrato dall’art.21 – comma 1 lettera c) della Legge 

n.183/2010, prevede, tra l’altro, che le pubbliche amministrazioni costituiscono al proprio interno, 

senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, il Comitato unico di garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG);  

 

- che è stato costituito il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, il benessere di chi lavora 

e contro le discriminazioni, attuato dal Comune di Cesate con determinazione del Segretario 

Generale del Comune di Cesate n. 104/2020;  

 

- che nell’anno 2021, inoltre, con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 26/03/2020, 

esecutiva, il Comune di Cesate ha adottato il Regolamento per il funzionamento del Comitato Unico 

di Garanzia, in ossequio alla Direttiva ministeriale del 04.03.2011 e alla Direttiva ministeriale n. 

2/2019;  

 

Dato atto:  
- che in data 19/03/2024 il Comitato Unico di Garanzia del Comune di Cesate ha redatto il Verbale, 

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, contenente, per l’anno 2023, la 

Relazione annuale sull’andamento degli Obiettivi prefissati;  

 

 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano  

 

DELIBERA 

 
1. di approvare il Verbale redatto dal Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità del Comune 

di Cesate in data 19/03/2024 contenente la Relazione annuale relativa all’anno 2023, allegato quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

 

 

 

(C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

 F
IR

M
A

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

.)
(R

ip
ro

d
u

zi
o

n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n

si
 d

el
 D

.L
g

s.
8

2
/2

0
0

5
 e

 s
u

cc
es

si
v

e 
m

o
d

if
ic

az
io

n
i)

C
es

at
e,

  
2

7
/0

3
/2

0
2

4



4 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 

 

Il Sindaco 

Roberto Vumbaca 

Il Segretario Generale 

Dott. Andrea Fiorella 

sottoscritto digitalmente sottoscritto digitalmente 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

(C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

 F
IR

M
A

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

.)
(R

ip
ro

d
u

zi
o

n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n

si
 d

el
 D

.L
g

s.
8

2
/2

0
0

5
 e

 s
u

cc
es

si
v

e 
m

o
d

if
ic

az
io

n
i)

C
es

at
e,

  
2

7
/0

3
/2

0
2

4



ALLEGATO ALLA PRESENTE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 

Proposta n. 39  del  08/03/2024. 

Servizio Politiche Educative, Culturali e Risorse Umane  

 

Oggetto : Approvazione atti CUG del Comune di Cesate: Relazione anno 2023. 

 

 

 

PARERE TECNICO 
 

AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, E 147 bis D.LGS. 267/2000 e  s.m.i. 

 

Visto l’art 33 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, si esprime  parere 

favorevole sia sulla regolarità tecnica, sia sulla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

   

 

Cesate,  19/03/2024  Il Responsabile Del Servizio Politiche Educative, 

Culturali E Risorse Umane 

 Dott.ssa Paola Carazza 

 

 

Il presente documento è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. 

D.Lgs. 82/2005. 

 

(C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

 F
IR

M
A

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

.)
(R

ip
ro

d
u

zi
o

n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n

si
 d

el
 D

.L
g

s.
8

2
/2

0
0

5
 e

 s
u

cc
es

si
v

e 
m

o
d

if
ic

az
io

n
i)

C
es

at
e,

  
2

7
/0

3
/2

0
2

4



ALLEGATO DIGITALE ALLA DELIBERAZIONE N.  22  del  26/03/2024. 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione, verrà pubblicata sul sito Web istituzionale Albo Pretorio on 

line di questo Comune accessibile al pubblico dal  27/03/2024 al  11/04/2024, ai sensi dell’art. 124 

del T.U. – D.Lgs. 18 agosto n. 267. 

E’ trasmessa contestualmente ai capigruppo consiliari. 

 

 

Cesate, 27/03/2024   

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 Andrea Fiorella / INFOCERT SPA  

 sottoscritto digitalmente 

 

(C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

 F
IR

M
A

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

.)
(R

ip
ro

d
u

zi
o

n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n

si
 d

el
 D

.L
g

s.
8

2
/2

0
0

5
 e

 s
u

cc
es

si
v

e 
m

o
d

if
ic

az
io

n
i)

C
es

at
e,

  
2

7
/0

3
/2

0
2

4



(C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

 F
IR

M
A

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

.)
(R

ip
ro

d
u
zi

o
n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n
si

 d
el

 D
.L

g
s.

8
2
/2

0
0
5
 e

 s
u
cc

es
si

v
e 

m
o
d
if

ic
az

io
n
i)

C
es

at
e,

  
2
7
/0

3
/2

0
2
4



(C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

 F
IR

M
A

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

.)
(R

ip
ro

d
u
zi

o
n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n
si

 d
el

 D
.L

g
s.

8
2
/2

0
0
5
 e

 s
u
cc

es
si

v
e 

m
o
d
if

ic
az

io
n
i)

C
es

at
e,

  
2
7
/0

3
/2

0
2
4



(C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

 F
IR

M
A

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

.)
(R

ip
ro

d
u
zi

o
n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n
si

 d
el

 D
.L

g
s.

8
2
/2

0
0
5
 e

 s
u
cc

es
si

v
e 

m
o
d
if

ic
az

io
n
i)

C
es

at
e,

  
2
7
/0

3
/2

0
2
4



(C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

 F
IR

M
A

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

.)
(R

ip
ro

d
u
zi

o
n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n
si

 d
el

 D
.L

g
s.

8
2
/2

0
0
5
 e

 s
u
cc

es
si

v
e 

m
o
d
if

ic
az

io
n
i)

C
es

at
e,

  
2
7
/0

3
/2

0
2
4


